
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 20.1.2012 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Š. Varečka, J. Jansa, Z. Fučík 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Rozpočtové opatření č. 5 

3. Rozpočtové plnění v r. 2011 

4. Schválení rozpočtu na r. 2012 

5. Místní poplatky na r. 2012 

6. Různé 

 

1) Úvod 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele 

zápisu a zapisovatelku zápisu. 

ZO schvaluje navržený program jednání a ověřovatele zápisu L. Hanyše a Z. Fučíka a zapisovatelku 

zápisu V. Vávrovou. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Rozpočtové opatření č. 5 

Pan starosta předložil přítomným rozpočtové opatření č. 5, kde z kapitoly „Zastupitelstvo obce“ zůstalo 

nevyčerpaných 95.000,- Kč a tyto prostředky byly přesunuty na silnice, předškolní zařízení, základní 

školy, knihovna atd. dle návrhu pí. účetní. Jedná se o přesun peněz mezi jednotlivými výdajovými 

kapitolami a mezi položkami uvnitř  kapitol. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5 dle návrhu. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Rozpočtové plnění v r. 2011 

Dále starosta seznámil přítomné o plnění rozpočtu v r. 2011, kdy celkové příjmy jsou ve výši 

2.113.746,18 Kč a celkové výdaje ve výši 1.883.770,41 Kč. Obec v r. 2011 hospodařila s přebytkem ve 

výši 229.975,77 Kč. 

ZO bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu v r. 2011 

 

4) Návrh rozpočtu na r. 2012 

Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2012, který byl zveřejněn na úřední desce v řádném termínu. 

Rozpočet je navržen jako vyrovnaný, kdy příjmy i výdaje jsou navrženy ve výši 1.949.520,- Kč. 

ZO schvaluje rozpočet na rok 2012 dle návrhu. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

5) Místní poplatky na r. 2012 

Starosta informoval přítomné o místních poplatcích, kdy výše poplatků zůstaly zachovány, tzn. poplatek 

za sběr a likvidaci odpadů 400,- Kč/osoba/rok a 400,- Kč/chata, chalupa/rok a poplatek ze psů 50,- 

Kč/pes, 100,- Kč/každý další pes. Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků. 

ZO bere na vědomí informaci o místních poplatcích na r. 2012. 

 

6) Různé 

- zimní údržba 

Pan Josef Hošek ml. ukončil smlouvu na údržbu místních komunikací. Pan starosta oslovil p. Jiřího Rýzla 

st., který návrh přijal s tím, že bude smlouva uzavřena na pí. Vladimírou Rýzlovou. 

ZO schvaluje uzavření smlouvy na údržbu místních komunikací s pí. Vladimírou Rýzlovou, Veselá za 

cenu 500,- Kč/hodinu vč. DPH a zároveň schvaluje plán zimní údržby. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: V. Vávrová 



 

- dluh u fondu FINNEX 

Zastupitelstvo obce Veselá v r. 1999 schválilo zhodnocení částky 600.000,- Kč v programu IPPDA 

společnosti  FINNEX Group Praha. Tato společnost zkrachovala a v současné době obdržel obecní úřad 

usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1, ve kterém soud rozhodl, že poškození mohou svá práva 

uplatňovat prostřednictvím společného zmocněnce JUDr. Ivo Fajmona. Vedení obce se s p. JUDr. 

Fajmonem spojilo a požádalo o zastupování. JUDr. Fajmon nám zaslal návrh plné moci. Zároveň žádá o 

zaplacení smluvního poplatku ve výši 18.000,- Kč za zastupování jako paušální částka za účast 

v probíhajícím trestním řízení. Žádné další platby již nebude vyžadovat. 

ZO pověřuje starostu podpisem plné moci a schvaluje uhrazení paušálního poplatku ve výši 18.000,- Kč 

na účet JUDr. Ivo Fajmona. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

- vánoční ozdoby 

Obec Veselá obdržela nabídku na prodloužení smlouvy o výpůjčce vánočních ozdob. Pokud se smlouva 

prodlouží do konce ledna, získáme slevu 35%. 

ZO schvaluje prodloužení smlouvy na dalších 5 let a koupi nových řetězů na vánoční stromek. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

- žádost o dotace 

Dne 13.10.2011 byla podána žádost o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje viz. zápis ZO ze dne 

12.10.2011. Žádost byla zamítnuta. Nyní byla podána žádost na celkovou rekonstrukci bývalé školy 

v Kotelsku na MAS Brána do Českého ráje. 

ZO bere na vědomí informace o žádostech o dotaci 

 

- Smlouva o spolupráci při zajištění požární bezpečnosti obce s obcí Holenice 

Starosta obce seznámil přítomné se smlouvou o spolupráci při zajištění požární bezpečnosti obce s obcí 

Holenice za roční poplatek 2.000,- Kč a při zásahu vyúčtování skutečných nákladů. 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění požární bezpečnosti obce s obcí Holenice 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

- informace z Mikroregionu Tábor 

Zápis z jednání Mikroregionu ze dne 8.12.2011. 

Pozvánka na veřejné jednání Mikroregionu Tábor na 26.1.2012 v obci Kyje. 

 

- odvolání p. Jana Havrdy z Tatobit 

p. Jan Havrda byl odpovědná osoba za provoz vodovodní sítě v Kotelsku. V současné době je nutné jeho 

odvolání z důvodu úmrtí. 

ZO odvolává p. Jana Havrdu, Tatobity z funkce odpovědné osoby za provoz vodovodní sítě v Kotelsku. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 ...................................................   ...............................................................  

 Štefan Varečka  Šárka Formanová 

 

 

 ...................................................   ...............................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 


